



Municipalidad Distrital de Carmen de la Legua – Reynoso Comité Distrital de Seguridad Ciudadana

ACUERDOS QUINTA SESION ORDINARIA 2023 CODISEC MDCLR

En el Distrito de Carmen de la Legua Reynoso, siendo las 08.00 Hrs. del 29 de agosto del 2023, en los ambientes del Auditorio Municipal, en cumplimiento de lo dispuesto en el Art.32º del Reglamento de la Ley 27933, Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, se reunieron los integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Carmen de la Legua Reynoso.

| MIEMBRO DEL COMITÉ | CARGO | REPRESENTANTE DE: |
|----------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Mag. Edwards Javier INFANTE LÓPEZ | Presidente | Alcalde - MDCLR |
| Mayor PNP Sergio ADRIANZEN ALZAMORA | Miembro | Comisario Carmen de la Legua Reynoso |
| Sra. Gaby Sonia LUNA PINO | Miembro | Representante del Poder Judicial |
| Dr. Heberth Santiago ALMORA SALAZAR | Miembro | Representante del CEM |
| Sra. Mara Esther CÓRDOVA CHALCO | Miembro | Coord. Red de Facilitadores en Acción y Agentes Comunitarios |
| Sra. Graciela CÁRDENAS ARAUJO | Miembro | Coordinadora Distrital de JJVV de Seguridad Ciudadana Comisaria–CLR. |
| L.C. Jessica Ingrid HURTADO CASTRO | Miembro | Articuladora Multisectorial "Barrio Seguro" |
| Ricardo Aldo LAMA MORALES | Miembro | Director del Hospital "San José" |
| Dr. Jesus Daniel BALBIN ARBULU | Miembro | Representante del Ministerio Público |

Contando con el quórum correspondiente, el Cmte. PNP (r) Jaime REBAZA PÉREZ, responsable de la Secretaría Técnica, dio lectura a la

AGENDA:

- 01. Juramentación del Dr. Jesús Daniel BALBIN ARBULU, Representante del Ministerio Publico
- Informe del responsable de la Secretaría Técnica del CODISEC Cmdte PNP ® Jaime A. Rebaza Pérez, tema: Diagnóstico de seguridad ciudadana para formulación del proyecto del Plan de Acción 2024.
- Informe a cargo de la Lic. Jessica Ingrid Hurtado Castro, Articuladora Territorial de la Estrategia Multisectorial Barrio Seguro.
- Informe a cargo de la Sra. Graciela Cárdenas Araujo, representante de las Juntas Vecinales de la PNP.

ACUERDOS:

- 01 Aprobación de la Matriz de priorización de hechos delictivos del distrito de Carmen de la Legua Reynoso.
- O2 Continuar con la capacitación a los agentes de serenazgos en los temas de Arresto Ciudadano, Normas de Tránsito, Trata de Persona, otros.
- 03 Continuar con los patrullajes integrados.





Municipalidad Distrital de Carmen de la Legua – Reynoso Comité Distrital de Seguridad Ciudadana











Municipalidad Distrital de Carmen de la Legua – Reynoso Cornité Distrital de Seguridad Ciudadana





